

Dodatok č. 2 k Rámcovej dohode

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a na základe § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ: **Mesto Krupina**
Sídlo: Svätotrojičné námestie 4/4, Krupina 963 01
Zastúpený: Ing. Radoslav Vazan, primátor
Bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Krupina
IBAN: SK24 0200 0000 0000 2002 0412
IČO: 00 320 056
DIČ: 2021152540
Osoby oprávnené rokovať vo veciach
-technických: Ing. Norbert Kemp, referent odd. výstavby, ŽP a RR

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **RENOVIA s.r.o.**
Sídlo: Lieskovská cesta 488, Lieskovec 962 21
Zastúpený: Jaroslav Krnáč, konateľ
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu: SK98 1100 0000 0026 2106 2027
IČO: 31 627 684
DIČ: 2020476667
Osoby oprávnené rokovať vo veciach
-zmluvných: Jaroslav Krnáč
-technických:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(zhotoviteľ a objednávateľ spoločne ďalej aj ako „účastníci dohody“)

Čl. I.

Predmet dodatku rámcovej dohody

1.1. Účastníci tohto dodatku uzavreli dňa 01.04.2021 Rámcovú dohodu č. 85/2021/OVZP na dodávku diela, predmetom ktorého sú stavebné práce v súvislosti s opravami a údržbou asfaltových miestnych komunikácií na území mesta Krupina vo vlastníctve a správe

objednávateľa, podľa prílohy č. 1 dohody, a to v období 60 mesiacov na základe predložených a vysúťažených jednotkových cien a 20.07.2023 uzavreli Dodatok č. 1 k Rámcovej dohode pod číslom 180/2023/OVZP.

1.2. Účastníci dohody sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Rámcovej dohode z dôvodu potreby úpravy ceny, vzhľadom na nárast indexu cien za rok 2023, ako aj následného jednaní o cene.

1.3. Účastníci Rámcovej dohody zo dňa 01.04.2021 týmto Dodatkom č. 2 upravujú v súlade s ust. Čl. 3 ods. 3 a ods. 4. Rámcovej dohody cenu diela v súlade s ust. § 18 ods. 3 ZVO, a to v jednotkových cenách tak, ako je uvedené v Prehľade rozpočtových nákladov, ktoré sú prílohou tohto Dodatku č. 2.

Čl. II.

Záverečné ustanovenia dodatku Rámcovej dohody

1. V ostatnom zostávajú ustanovenia citovanej Rámcovej dohody nedotknuté v platnosti.
2. Účastníci Rámcovej dohody a tohto dodatku č. 2 prehlasujú, že tento dodatok č. 2 uzavreli slobodne a vážne, že tento dodatok vyjadruje ich skutočnú vôľu, neuzavreli ho v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak toho zmluvné strany tento dodatok vlastnoručne podpisujú.

V Krupine, dňa:

Vo Zvolene, dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Radoslav Vazan
primátor mesta

.....
Jaroslav Krnáč
konateľ s.r.o.

Príloha Dodatku č. 2 – Prehľad rozpočtových nákladov:

Odberteľ: Mesto Krupina
 Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
 Projektant:
 Stavba: 9999932-Oprava asfaltových miestnych ciest v meste Krupina
 Objekt :SO 02 - Oprava asfaltových ciest - Intravilán

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 16.04.2024

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. č.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Špec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNÉ PRÁCE								
1	113107142	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	372,990	m2	6,16	2 297,62		20
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:			2 297,62	EUR		2 297,62		
5 - KOMUNIKÁCIE								
2	572751212	Vyspravenie výtlkov asfaltovým betónom AC hr. 75 mm pri vyspravovanej ploche do 10% na 1 km	372,990	m2	49,73	18 548,79		20
3	572991121.S	Ošetrovanie vlasovcových trhlín asfaltovou sanacnou hmotou s povrchovým prekrýtim	15 900,000	m	3,06	48 972,00		20
4	573111113.S	Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z asfaltu oestného v množstve 0,60 kg/m2	372,990	m2	1,57	585,59		20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			68 106,38	EUR		68 106,38		
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
5	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vstupu do 200 mm zvýšením mrieže	6,000	ks	99,81	598,86		20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:			598,86	EUR		598,86		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
6	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	45,000	ks	3,50	157,50		20
7	915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	45,000	ks	5,05	227,25		20
8	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	396,990	m	5,90	2 342,24		20
9	979081111	Odvoz suliny a vyčistených hmôt na skládku do 1 km	67,500	t	17,45	1 177,88		20
10	979082213	Vodorovná doprava suliny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	67,500	t	2,18	147,15		20
11	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu suliny	67,500	t	6,13	413,78		20
12	979089212	Poplatok za skladovanie - bitumenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17.03), ostatné	67,500	t	27,66	1 867,05		20
13	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytím asfaltovým alebo betónovým	69,375	t	1,37	95,04		20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			6 427,89	EUR		6 427,89		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			77 430,75	EUR		77 430,75		
Za rozpočet celkom :			77 430,75	EUR		77 430,75		

Odberteľ: Mesto Krupina
 Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
 Projektant:
 Stavba: 9999932-Oprava asfaltových miestnych ciest v meste Krupina
 Objekt :SO 03 - Oprava asfaltových ciest - Pneumotrysk

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 16.04.2024

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. č.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Špec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
5 - KOMUNIKÁCIE								
1	572741121	Vyspravenie výtlkov tryskovou metódou pod tlakom kamenivom a asfaltovou emulziou do 10 cm	96,000	m3	553,00	53 088,00		20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			53 088,00	EUR		53 088,00		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
2	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	3,000	ks	3,97	11,91		20
3	915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	3,000	ks	5,73	17,19		20
4	9982253112	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií s krytím asfaltovým alebo betónovým do 25 km	238,080	t	8,21	1 954,64		20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			1 983,74	EUR		1 983,74		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			55 071,74	EUR		55 071,74		
Za rozpočet celkom :			55 071,74	EUR		55 071,74		

Obstarateľ: Mesto Krupina
 Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
 Projektant:
 Stavba :999932-Oprava asfaltových miestnych ciest v meste Krupina
 Objekt :SO 01 - Oprava asfaltových ciest - Extravilán

Spracoval:
 JKSO:
 Dátum: 16.04.2024

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s.r.o.

Por. č...	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jedno...	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Konštrukcie	Spec.materiál	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	113107142	Odstranenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,181001	372,990	m2	6,16	2 297,62		20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			2 297,62	EUR		2 297,62		
5 - KOMUNIKÁCIE								
2	572751212	Vyspravenie výtlkov asfaltovým betónom AC hr. 75 mm pri vyspravovanej ploche do 10% na 1 km	372,990	m2	49,73	18 548,79		20
3	573111113.S	Postrek asfaltový infiltrácie s podsypom kamenivom z asfaltu ostného v množstve 0,60 kg/m2	372,990	m2	1,57	585,59		20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			19 134,38	EUR		19 134,38		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
4	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	45,000	ks	3,50	157,50		20
5	915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	45,000	ks	5,05	227,25		20
6	919735113.S	Rozanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	396,900	m	5,90	2 341,71		20
7	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	67,500	t	17,45	1 177,88		20
8	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	67,500	t	2,18	147,15		20
9	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	67,500	t	6,13	413,78		20
10	979089212	Poplatok za skladovanie - bitumenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	67,500	t	27,66	1 867,05		20
11	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	69,375	t	1,37	95,04		20
12	998225394.S	Priplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	69,375	t	1,12	77,70		20
13	998225395.S	Priplatok pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	138,750	t	0,47	65,21		20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			6 570,27	EUR		6 570,27		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			28 002,27	EUR		28 002,27		
Za rozpočet celkom :			28 002,27	EUR		28 002,27		